

Contrato nº 2.08.007/2024 - Contratante: Secretaria de Obras - Campina Grande - Contratada: Plana Edificações Ltda.										Total da obra: 10.259.833,26										
Obra: Construção do Parque Linear Ramadinho, Rede de Esgotamento Sanitário da Baía III Bodocongó, Creche Padrão FNDE e Campo de Futebol em Campina Grande - PB.										Saldo em Planilha: 9.879.890,59										
Endereço: Ruas Isolda Barros Tequato, Rua FloripedesCoutinho e Rua Pedro Xavier, no bairro Bodocongó.										Medido no Período: 379.742,67										
Período da Medição: 13/08/2024 a 09/09/2024										Porcentagem total realizada: 3,70%										
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	DADOS DO CONTRATO				QUANTIDADES				MEDIÇÃO 01				VALORES			
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	TOTAL SEM BDI (R\$)	TOTAL COM BDI (R\$)	ACUMULADO DO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO DO TOTAL	%	SALDO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	%	SALDO	
1.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL E CANTO DE OBRAS					658.508,10	682.886,87						33.331,95	33.331,95		848.553,82		
1.1			Administração Local da Obra (Não incide BDI)					747.236,16	747.236,16						27.439,44	27.439,44		719.796,72		
1.1.1	93567	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	12,00	21.588,97	21.588,97	259.067,64	259.067,64	0,44	0,44	3,67%	0,00	9.499,15	9.499,15	3,67%	249.868,49			
1.1.2	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	24,00	3.982,22	3.982,22	96.573,28	96.573,28	0,88	0,88	3,67%	0,00	3.504,35	3.504,35	3,67%	92.068,93			
1.1.3	93566	SINAPI	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	12,00	2.881,70	2.881,70	34.580,40	34.580,40	0,44	0,44	3,67%	0,00	1.267,96	1.267,96	3,67%	33.312,45			
1.1.4	100316	SINAPI	AUXILIAR DE ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	12,00	2.786,19	2.786,19	33.434,28	33.434,28	0,44	0,44	3,67%	0,00	1.225,92	1.225,92	3,67%	32.208,56			
1.1.5	93564	SINAPI	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	12,00	3.738,21	3.738,21	44.858,52	44.858,52	0,44	0,44	3,67%	0,00	1.644,81	1.644,81	3,67%	43.213,71			
1.1.6	101452	SINAPI	SERVEENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	12,00	3.237,51	3.237,51	38.850,12	38.850,12	0,44	0,44	3,67%	0,00	1.424,50	1.424,50	3,67%	37.425,62			
1.1.7	100321	SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	12,00	4.933,84	4.933,84	59.206,08	59.206,08	0,44	0,44	3,67%	0,00	2.170,89	2.170,89	3,67%	57.035,19			
1.1.8	COTACAO01	PRÓPRIA	VEÍCULO PARA FISCALIZAÇÃO	mês	12,00	1.617,90	1.617,90	19.414,80	19.414,80	0,44	0,44	3,67%	0,00	711,88	711,88	3,67%	18.702,92			
1.1.9	101450	SINAPI	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	12,00	3.278,20	3.278,20	39.338,40	39.338,40	0,44	0,44	3,67%	0,00	1.442,41	1.442,41	3,67%	37.895,99			
1.1.10	88326	SINAPI	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (02)	H	5.184,00	23,71	23,71	122.912,64	122.912,64	191,80	191,80	3,70%	0,00	4.547,58	4.547,58	3,70%	118.365,06			
1.2			Canteiro de Obras					111.271,94	135.649,41						5.892,51	5.892,51		129.756,90		
1.2.1	51	ORSE	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PADRÃO GOVERNO FEDERAL	m²	50,00	349,79	426,46	17.489,50	21.323,00		0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	21.323,00		
1.2.2	98458	SINAPI	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA ESPESSURA 6MM H=2,2M	m²	352,00	104,54	127,45	36.798,08	44.862,40		0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	44.862,40		
1.2.3	C2850	SEINFRA	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO	un	1,00	1.676,69	2.044,22	1.676,69	2.044,22		0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	2.044,22		
1.2.4	C1622	SEINFRA	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E SANITÁRIO	un	1,00	3.600,03	4.389,15	3.600,03	4.389,15	1,00	1,00	100,00%	0,00	4.389,15	4.389,15	100,00%	0,00			
1.2.5	10779	SINAPI	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,60 M, P. SANITÁRIO, C. 5 BACIAS, 1 LAVATÓRIO E 4 MICTÓRIOS (NAO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	mês	12,00	1.112,50	1.356,36	13.350,00	16.276,32	1,00	1,00	8,33%	0,00	1.356,36	1.356,36	8,33%	14.919,96			
1.2.6	10775	SINAPI	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,60 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	mês	12,00	890,00	1.085,08	10.680,00	13.020,96		0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	13.020,96		
1.2.7	93584	SINAPI	BARRACAÇÃO PROVISÓRIO PARA DEPOSITO (6,00 X 4,00)	m²	24,00	777,76	948,24	18.666,24	22.757,76		0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	22.757,76		
1.2.8	99059	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES AF. 10/2018	m	160,00	53,04	64,66	8.486,40	10.345,60		0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	10.345,60		

Luis Henrique Soares Pinto
CREA-PB 1621394360
Eng. Civil - SECOB/IPMCG

FILIPPE ABBOTT
GALVAO
RODRIGUES:00837
866430

Assinado de forma digital
por FILIPPE ABBOTT GALVAO
RODRIGUES:00837866430
Dados: 2024.09.10 10:56:00
-03'00'

Amundo Antonio S. Carvalho
RM-180-10-2024-74
Coordenador de Obras
SEC-IPMCG

Paula Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOB/IPMCG

Contrato nº 2.08.007/2024 - Contratante: Secretária de Obras - Campina Grande - Contratada: Plana Edificações Ltda.										Total da obra:		10.259.633,26							
Obra: Construção do Parque Linear Ramadimã, Rede de Esgotamento Sanitário da Bacia III Bodocongó, Creche Padrão FNDE e Campo de Futebol em Campina Grande - PB.										Saldo em Planilha:		9.879.890,59							
Endereço: Ruas Isolda Barros Torquato, Rua FloripedesCoutinho e Rua Pedro Xavier, no bairro Bodocongó.										Medido no Período:		379.742,67							
Período da Medição: 13/08/2024 a 09/09/2024										Porcentagem total realizada:		3,70%							
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	BANDO DO CONTRATO					QUANTIDADES					MEDIÇÃO 01				
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	TOTAL SEM BDI (R\$)	TOTAL COM BDI (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO DO TOTAL	%	SALDO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	%	SALDO
1.2.0	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL	m²	1.500,00	0,35	0,42	525,00	630,00		350,00	350,00	23,33%		0,00	147,00	147,00	23,33%	483,00
2.0			PARQUE					3.999.109,17	4.874.790,34							327.986,24	327.986,24		4.546.804,10
2.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					309.061,36	376.751,30							327.986,24	327.986,24		48.765,06
2.1.1			DEMOLIÇÃO																
2.1.1	97628	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - CALÇADAS	M³	96,08	57,69	70,33	5.542,56	6.756,95			0,00	0,00%		0,00	0,00	0,00	0,00%	6.756,95
2.1.2	CPU.A2	PRÓPRIA	DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO GRANÍTICO OU PRE-MOLDADO	M	440,25	10,28	12,53	4.525,77	5.516,33			0,00	0,00%		0,00	0,00	0,00	0,00%	5.516,33
2.1.3	CPU.B2	PRÓPRIA	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO C/ REAPROVEITAMENTO	M²	264,15	10,95	13,35	2.892,44	3.526,40			0,00	0,00%		0,00	0,00	0,00	0,00%	3.526,40
2.1.4	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	M²	4.209,75	2,68	3,26	11.282,13	13.723,78		24,00	24,00	0,57%		0,00	78,24	78,24	0,57%	13.645,54
2.1.5	100982	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	412,11	8,83	10,76	3.638,93	4.434,30			0,00	0,00%		0,00	0,00	0,00	0,00%	4.434,30
2.1.6	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³xKM	5.769,59	2,12	2,58	12.231,53	14.885,54			0,00	0,00%		0,00	0,00	0,00	0,00%	14.885,54
2.1.7	98459	SINAPI	TAPUME EM TELHA DE AÇO GALVALUME, SIMPLES, ONDULADA, NÃO PINTADA OND18, E=0,50MM, H=2,00M, EXCLUSIVE PINTURA	M	2.800,00	96,06	117,11	268.968,00	327.908,00		2.800,00	2.800,00	100,00%		0,00	327.908,00	327.908,00	100,00%	0,00
5.0			CONSTRUÇÃO DE CRECHE PADRÃO FNDE					2.341.517,36	2.854.485,74							18.424,48	18.424,48		2.836.061,26
5.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					62.502,14	76.195,90							18.424,48	18.424,48		57.761,32
5.1.1	CPU.G5	PRÓPRIA	Placa da obra em chapa de aço galvanizado, Padrão Governo Federal	m²	10,00	344,76	420,33	3.447,60	4.203,30			0,00	0,00%		0,00	0,00	0,00	0,00%	4.203,30
5.1.2	98459	SINAPI	Tapume com telha metálica. af_05/2018	m²	99,00	96,06	117,11	9.509,94	11.593,89		99,00	99,00	100,00%		0,00	11.593,89	11.593,89	100,00%	0,00
5.1.3	C2850	SEINFRA	Ligação provisória de energia elétrica aérea monofásica 50A com poste de concreto, inclusive cabeamento, caixa de proteção para medidor e aterramento	un	1,00	1.676,69	2.044,22	1.676,69	2.044,22			0,00	0,00%		0,00	0,00	0,00	0,00%	2.044,22
5.1.4	C1622	SEINFRA	Instalação provisória de água e sanitário	un	1,00	3.600,03	4.389,15	3.600,03	4.389,15		1,00	1,00	100,00%		0,00	4.389,15	4.389,15	100,00%	0,00
5.1.5	10779	SINAPI	Locação de container 2,30 x 4,30 m, alt. 2,50 m, p/ sanitário, c/ 5 bacias, 1 lavatório e 4 mictórios (não inclui mobilização/desmobilização)	mês	8,00	1.112,50	1.356,36	8.900,00	10.850,88		1,00	1,00	12,50%		0,00	1.356,36	1.356,36	12,50%	9.494,52
5.1.6	10779	SINAPI	Locação de container 2,30 x 6,00 m, alt. 2,50 m, com 1 sanitário, para escritório, completo, sem divisórias internas (não inclui mobilização/desmobilização)	mês	8,00	890,00	1.085,08	7.120,00	8.680,64		1,00	1,00	12,50%		0,00	1.085,08	1.085,08	12,50%	7.595,56
5.1.7	93584	SINAPI	Barracão provisório para depósito (6,00 X 4,00)	m²	24,00	777,76	948,24	18.666,24	22.757,76			0,00	0,00%		0,00	0,00	0,00	0,00%	22.757,76
5.1.8	99059	SINAPI	Locação convencional de obra, utilizando gabarito de tabuas corridas pontaleadas a cada 2,00m - 2 utilizações. af_10/2018	m	166,00	53,04	64,66	8.804,64	10.733,56			0,00	0,00%		0,00	0,00	0,00	0,00%	10.733,56
5.1.9	98525	SINAPI	Limpeza mecanizada de terreno com remoção de camada vegetal	m²	2.220,00	0,35	0,42	777,00	932,40			0,00	0,00%		0,00	0,00	0,00	0,00%	932,40
VALOR TOTAL DO CONTRATO									10.259.633,26	MEDIDO NO PERÍODO:					379.742,67	SALDO:		9.879.890,59	

Luis Henrique Soares Pinto
CREA-PB 1621394360
Eng. Civil - SECOP IPMCG

FILIPPE ABBOTT
GALVAO
RODRIGUES:00
837866430

Assinado de forma digital por FILIPPE ABBOTT GALVAO
RODRIGUES:00837866430
Data: 2024.09.10 10:56:18 -03'00'

Mundo Antonio S. Carvalho
RM-162.100.517-4
Coordenador de Obras
SECOP IPMCG

Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOP/PMCG

VALOR DESTA MEDIÇÃO R\$

379.742,6704